
Contacto

Teléfono +34 967555303
Fax +34 967555301
Correo Electrónico beatriz.lindo@pctclm.com

Dirección Postal

Paseo de la Innovación, 1
(02006) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/007256 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Parque Científico y Tecnológico de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o2uxdklzt44QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de instalaciones de protección contra incendios de los
edificios del Parque Científico y Tecnológico de Castilla-La Mancha en Albacete, descritos en el pliego de
prescripciones técnicas.

Mantener los equipos e instalaciones objeto del contrato en perfecto estado de funcionamiento en todoDescripción 
momento, garantizando la seguridad de los edificios del PCTCLM en Albacete, para la protección de todos los trabajadores
y usuarios de los mismos.
Valor estimado del contrato 16.192,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.530,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.397,37 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o2uxdklzt44QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925247400
Correo Electrónico secretariageneral.edu@jccm.es

Dirección Postal

Bulevar del Río Alberche, s/n
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

SEGURIDAD EXTIN-ALBA, S.L.
NIF B02235331
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AM MANTENIMIENTO (C/ CARRETERA DE MADRID, 16 BAJO)
(02005) ALBACETE España

Contacto

Teléfono 967520035
Correo Electrónico contabilidad@extin-alba.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.494 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.437,74 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con varios criterios.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Despacho de dirección. Centro de Emprendedores

Dirección Postal

PASEO DE LA INNOVACIÓN, 1
PASEO DE LA INNOVACIÓN, 1,
(02006) Albacete España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la F. Parque Científico y
Tecnológico CLM

Dirección Postal

PASEO DE LA INNOVACIÓN, 1
(02006) Albacete España

Sobre Adm Juicio Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Documentación Administrativa y Criterios basados en
juicios de valor

Lugar

Mesa de Contratación de la F. Parque Científico y
Tecnológico CLM

Dirección Postal

PASEO DE LA INNOVACIÓN, 1
(02006) Albacete España

Sobre Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Criterios cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 12:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento sobre repuestos. Se puntuará 2 puntos por cada 5 % de descuento sobre los precios de PVP de los
repuestos, con un máximo de 10 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Hasta 85 puntos. Obtendrá la máxima puntuación (85 puntos) la oferta económica más ventajosa, resultando puntuadas
el resto de proposiciones económicas de forma inversamente proporcional

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CERTIFICADO ISO 14001, Sistema de Gestión Ambiental en Gestión y Mantenimiento de Instalaciones Contra
Incendios en edificios, registrado con el alcance de la actividad requerida en el servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7NbQ8Mv2vP6LAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014101983 |  2024-000941934 | Thu, 05 Sep 2024 09:05:46:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79668456037545802676439175755075858670 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7NbQ8Mv2vP6LAncw3qdZkA%3D%3D

